
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Filippo Ciancio 

Riferimenti:  Dott. Giuseppe Mendolia 

Riferimenti Piera Leonarda Iannello 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale Docente, Educativo ed ATA per gli 

anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/20, 2021/22 sottoscritto il 

6/3/2019; 

Visto l’O.M. n 107 del 23 marzo 2021 relativa alla mobilità del personale docente di 

religione cattolica per l’a. s. 2021/2022; 

Vista  la nota prot. 7803 del 06/04/2021 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia con 

la quale si invitano gli Ambiti Territoriali della Sicilia ad approntare la graduatoria 

provinciale dei docenti di ruolo suddivisa per diocesi, con l’esatta attribuzione del 

punteggio spettante a ciascun docente, al fine della predisposizione della 

graduatoria unica regionale degli insegnanti di religione cattolica finalizzata 

all’individuazione del personale eventualmente in soprannumero; 

 

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie provinciali provvisorie su base diocesana, allegate al presente 

provvedimento per farne parte integrante ed essenziale, per l’individuazione degli insegnanti di 

religione cattolica eventualmente in esubero per la scuola dell’infanzia e primaria e per la scuola 

secondaria di primo e secondo grado valide per l’anno scolastico 2021/2022. 

Il presente dispositivo e le allegate graduatorie sono inviate per e-mail ai destinatari in indirizzo e 

sono, altresì, fruibili sul sito internet: www.cl-en.usr.sicilia.it   

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo allo scrivente ufficio, entro e non oltre il 

25/05/2021 al seguente indirizzo PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it  

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Dott. Ing . Filippo Ciancio 

“Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993”. 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Filippo Ciancio 

Riferimenti:  Dott. Giuseppe Mendolia 

Riferimenti Piera Leonarda Iannello 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici 

delle suole di ogni ordine e grado 

delle Province di Caltanissetta ed Enna 

 

 

 

Alle 

 

OO.SS. 

Loro sedi 

 

Al 

 

Sito Web 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 3 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2021-05-20T13:48:56+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0009197.20-05-2021




